
1 
 

Øvelse: Hvordan løses et ledighedsproblem? 
 

 

 

A. Karakteriser ledigheden i Danmark ud fra de 6 bilag.  

 

 

B. Hvilken økonomisk politik (Finanspolitik? Arbejdsmarkedspolitik – Stramning- eller 

opkvalificeringsstrategi?) kan føres for at sænke den nuværende ledighed i Danmark på 

kort og lang sigt? Vurdér endvidere om det i 2026 bør være et økonomisk mål at sænke 

ledigheden.  

 

 

C. Diskutér i hvilken grad den seneste regerings økonomiske politik med bl.a. 

fødevarechecken samt regeringens skattepolitik med skattenedsættelser for danskere i 

arbejde kan nedbringe den nuværende ledighed og/eller øge beskæftigelsen. (Se links 

til modulet eller søg evt. viden om forslagene på nettet) 

 

 

 

Grupper: 

1: Lucas, Anna, Ines 
2: Hannah, Tobias, Amalie, Daniella 
3: Hassan, Sara, Nanna, Eymen 
4: Mahreen, Gabriel, Martha, Nova 
5: Elias, Jacob, Mohammed, Viktoria 
6: Mathilde, Kaya, Mikkel 
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Bilag 1: Arbejdsløsheden December 2025 

Kilde: Danmarks Statistik: ”Ledigheden steg med 600 personer i december”, NYT fra Danmarks Statistik, 

30.1.2026 
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Bilag 2: Arbejdsstyrken  

Kilde: Dansk Erhverv, Analyse, Januar 2025 
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Bilag 3: Offentligt forsørgede 

Kilde: Beskæftigelsesministeriet: ”Status på arbejdsmarkedet”, Oktober 2025 
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Bilag 4: Over- og underefterspørgsel på arbejdsmarkedet 

Kilde: Beskæftigelsesministeriet: ”Status på arbejdsmarkedet”, Oktober 2025 
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Bilag 5: Ledighed i udvalgte A-kasser 

Kilde: Danske A-kasser: ”Ledighed i de enkelte A-kasser”, 30.4.2026 

 

Note: Magistrenes A-kasses medlemmer er universitetsuddannede primært inden for de humanistiske fag, men også 

inden for fag som matematik, fysik og kemi (Læst som fag og ikke f.eks. ingeniører). 3F’s medlemmer er typisk 

ufaglærte, dvs. at de ikke har anden uddannelse end folkeskolen.   
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Bilag 6: Unge uden job og uddannelse 

Kilde: Arbejderbevægelsens Erhvervsråd: ”Flere unge uden job og uddannelse: Nu er de knap 45.000”, 

12.6.2025.  

 

 

 


